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Remissvar avseende: 

Promemorian Lättnader i deltagarbegränsningarna för platser för privata 

sammankomster (diarienummer S2021/04853) 

 

Riksförbundet Bostadsrätterna Sverige ekonomisk förening, nedan Bostadsrätterna, är en 

intresse- och serviceorganisation för bostadsrättsföreningar med cirka 9 000 

bostadsrättsföreningar som medlemmar i hela Sverige med sammanlagt cirka 350 000 

hushåll. Bostadsrätterna har beretts tillfälle att inkomma med yttrande över rubricerat 

förslag och får framföra följande. 

 

Bostadsrätterna tillstyrker förslaget. 

 

De bostadsrättsföreningar med lokaler som upplåts för privata sammankomster har under 

pandemin påverkats genom begränsningen om maximalt åtta deltagare. Det är därför 

välkommet att denna gräns nu höjs till högst 50 deltagare, varför vi tillstyrker förslaget, 

men med nedanstående resonemang. 

 

Bostadsrättsföreningar kan bidra till att minska smittspridningen av den allmänfarliga och 

samhällsfarliga sjukdom som covid-19 innebär, bland annat genom att undvika trängsel i 

föreningarnas lokaler. Folkhälsomyndigheten får meddela föreskrifter om olika åtgärder 

som krävs för att förhindra att smittspridning sker vid uthyrning av lokala för privata 

sammankomster, vilket Folkhälsomyndigheten inte gjort.  
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Deltagarantalet gällande platser för privata sammankomster föreslås att höjas till högst 50 

personer. Även för allmänna sammankomster och offentliga tillställningar kommer 

deltagarantalet att höjas till högst 50 personer från den 1 juli 2021. Men för dessa finns 

även en möjlighet att samla högst 300 deltagare om dessa är sittande. Promemorian anger 

att gränsen på högst 50 personer för privata sammankomster är väl avvägd då ”den som 

upplåter lokalen, utrymmet eller området har mycket begränsade möjligheter att se till att 

deltagare anvisas en sittplats eller att andra smittskyddskrav följs”.  

 

Oavsett vilken typ av arrangemang det handlar om finns alltid ett ansvar att se till att det 

sker på ett smittskyddssäkert sätt. Eftersom Folkhälsomyndigheten kan utfärda föreskrifter 

om begränsande åtgärder är det oklart i promemorian, och som vi uppfattar inte sakligt 

motiverat, varför högst 300 sittande deltagare inte även ska gälla för privata 

sammankomster.  

 

Vi ser dock positivt på att Folkhälsomyndigheten ges möjlighet att utfärda ytterligare 

föreskrifter om kraven på deltagarbegränsning. 

 

Som tidigare nämnts har pandemin påverkat bostadsrättsföreningar på olika sätt, och även 

för föreningar med lokaler för privata sammankomster som därmed fått ett intäktsbortfall. 

För dessa föreningar är det angeläget om att restriktionerna inte ligger kvar längre än vad 

som är nödvändigt för att stoppa smittspridningen. 

 

Vid eventuella frågor om detta svar hänvisas till Kenny Fredman, samhällspolitisk chef, på 

kenny.fredman@bostadsratterna.se. 

 

Med vänlig hälsning 

 

Ulrika Blomqvist 

VD 


